
Smlouva č. 0/0233/2010/DOP
o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti dle 

zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, na 
území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou

Smluvní strany:

1. Zlínský kraj
Sídlo:
zástupce:

Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 761 90 
MVDr. Stanislav Mišák, hejtman kraje 
70891320IČ:

(dále jen „kraj")

2. Obec
Sídlo:
zástupce:

Kostelec u Holešova
č. p. 58, Kostelec u Holešova, PSČ 768 43
Radoslav Pospíšilík, starosta
287342IC:

(dále jen „poskytovatel")

I.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon") od jednotlivých měst a obcí na území Zlínského kraje v rozsahu dle 
platných jízdních řádů. Z poskytnutých finančních prostředků bude u spojů základní 
dopravní obslužnosti částečně pokryta prokazatelná ztráta dopravcům provozujícím 
veřejnou linkovou autobusovou dopravu na území Zlínského kraje.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku poskytovatelem za účelem 
uvedeným v článku I. této smlouvy v celkové částce rovnající se součinu částky 70,- 
Kč, což je výše příspěvku na jednoho obyvatele a počtu obyvatel poskytovatele. 
Počet obyvatel pro účely smlouvy je určen dle vyhlášky ministerstva financí 
o procentním podílu na výnosu DPH a dani z příjmu (dále jen „vyhláška") ve znění 
platném k 1.1. příslušného roku, za který se poskytuje finanční příspěvek. Pro rok 
2010 je počet obyvatel 925.

III.
Závazek poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje každý rok poskytnout finanční příspěvek kraji ve výši 
vypočtené podle článku II. této smlouvy ve lhůtě a za podmínek stanovených 
v článku V. této smlouvy. Výše příspěvku vypočtená podle článku II. této smlouvy pro 
rok 2010 činí 64750, -Kč a v letech následujících bude krajem písemně sdělena.

IV.
Závazek kraje

Kraj se zavazuje použít poskytnutý finanční příspěvek na úhradu nejvýše 15% 
z celkové prokazatelné ztráty a to pouze smluvním dopravcům provozujícím veřejnou

i



I
i

linkovou autobusovou dopravu na území Zlínského kraje v rozsahu schváleném 
orgány kraje. Kraj z jiných zdrojů uhradí uvedeným smluvním dopravcům nejméně 
85% z celkové prokazatelné ztráty. Tato úhrada bude provedena na základě 
uzavřených smluv o závazku veřejné služby s dopravci.

V.
Platební podmínky

Finanční příspěvek bude uhrazen poskytovatelem na bankovní účet kraje :
bankovní spojení 
číslo účtu 
yariabilní symbol 
specifický symbol
ve dvou splátkách ve výši >2 celkové částky v termínech do 15.6. příslušného roku a 
do 15.10. příslušného roku.

Česká spořitelna, a.s. 
2785892/0800
2300287342

VI.

Správou finančních prostředků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen kraj.

VII.
Ustanovení společná a závěrečná

Tato smlouva nahrazuje předchozí smlouvu č. 0/0087/2006/DOP, kterou tímto 
smluvní strany dohodou ukončují s tím, že výše finančního příspěvku za rok 2009 se 
nemění a nárok kraje na jeho úhradu není ukončením uvedené smlouvy dotčen.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva se 
vyhotovuje ve čtyřech originálech, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel 
dvě vyhotovení.
Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky. 
Smlouva může být vypovězena nejpozději do 30.9. příslušného roku s účinky od 1.1. 
roku následujícího.

Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem poskytovatele 
Dne 25.03.2010 číslo usnesení 4/17/1

Tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem Zlínského kraje 
dne 25.11.2009 , číslo usnesení 0180/Z08/09

Ve Zlíně dne '1 5 -04- 2010V Kostelci u Hol. dne 06.04.2010

0 ÍZ OX

%

MVDr. Stanislav l\M| 
hejtman Zlínskéhc/W;Radoslav Pospíšilík 

starosta
------- , C>


